
Osada  Ves, která je součástí Černous. Je zde k vidění mnoho zajímavých památek, a to 

nejen pro Frýdlantsko, ale i okres Liberec. Pozdně gotický kostel svatého Vavřince, který je 

od roku 1958 společně s přináležející barokní farou chráněn jako kulturní památka České 

republiky. Kolem stavby se nachází hroby šlechticů, jimž patřily lenní statky v okolí. Nachází 

se tu cenné náhrobníky například Ernsta von Borau (z roku 1616) či Friedricha von Uechtritz 

(1661). Nedaleko kostela se poté nachází památník obětem 1. světové války, který byl obcí 

zrestaurován v roce 2014. Ve Vsi také můžete navštívit v rámci agroturistiky barokní statek 

a eko farmu Hlaváčův dvůr, odkud to je již i nedaleko k česko-polské státní hranici. 


